regolamentazione di settore, per gli SMS solidali e di televoto e migliorato le 

informative rese all’utenza sul proprio sito aziendale, agevolando scelte contrattuali 

consapevoli. 

RITENUTA, pertanto, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della 

sanzione amministrativa da euro 240.000,00 (duecentoquarantamila/00) a euro 

5.000.000,00 (cinquemilioni/00), ai sensi dell’art. 30, comma 12, del Codice; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 30, comma 24, del Codice, nel caso di 

specie non si applicano le disposizioni sul pagamento in misura ridotta di cui all’art.

[...]

Il fatturato netto realizzato dalla Società nell’esercizio di bilancio 2024 è pari a 

1,145 mld di euro. La Società ha, altresì, dichiarato una perdita di esercizio pari a 

317,588 mln di euro; 

RITENUTO, alla luce di tutto quanto premesso, di dover determinare la sanzione 

pecuniaria nella misura del minimo edittale pari a euro 240.000,00 

(duecentoquarantamila/00) ai sensi dell’art. 30, comma 12, del Codice; 

CONSIDERATO, inoltre, che l’art. 30, comma 27, del Codice, stabilisce che “[l]e 

sanzioni di cui al presente articolo possono essere ridotte fino ad un terzo, tenuto conto 

della minima entità della violazione;

[...]

nella misura massima consentita dalla legge, anche in ragione della necessità di 

rispettare i princìpi di effettività e proporzionalità della sanzione; 

RITENUTO, per l’effetto, applicabile una sanzione, per l’addebito di cui sopra, 

pari a euro 120.000,00 (centoventimila/00) a seguito della riduzione della metà 

dell’importo della sanzione come sopra determinata; 

UDITA la relazione della Commissaria Elisa Giomi, relatrice ai sensi dell’art. 31 

del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità;

[...]

22, dell’Allegato A, 

alla delibera n. 8/15/CIR, e sanzionabile ai sensi dell’art. 30, comma 12, del Codice. 

ORDINA 

alla predetta Società, in persona del legale rappresentante pro tempore, di pagare 

la sanzione amministrativa pecuniaria di euro 120.000,00 (centoventimila/00) ai sensi   

dell’art. 30, comma 12, in combinato disposto con il comma 27, del Codice. 

INGIUNGE 

alla società Iliad Italia S.p.A.., in persona del legale rappresentante pro tempore, 

di versare entro 30 giorni dalla notificazione del presente provvedimento, sotto pena dei